
  
 

 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 

moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

 

 

 

 
 

Il giorno 21 maggio alle ore 18.30, a seguito di regolare convocazione del Presidente del Consiglio di 

Istituto, si riunisce il Consiglio di Istituto per discutere dei seguenti o.d.g.: 

 

1) Surroga componente genitori  

2) Lettura e approvazione verbale seduta precedente  

3) Variazioni al Programma Annuale 2020 – assestamento e variazioni  

4) Costituzione organo di garanzia 

5) Modifica composizione Comitato di valutazione  

6) Reti scolastiche – convenzioni  

7) Comunicazioni della Presidenza  

 

Sono presenti:  

DIRIGENTE SCOLASTICO: Maria Paola Maini 

 

GENITORI: Debernardi Patrizia, Ferrarini Spinelli Valeria, Molinari Alberto, Budri Francesca, 

Ferrarini Franciosi Valeria, Minnuto Mario 

 

PERSONALE DOCENTE: Bozzoli Paola, Russo Anna, Goldoni Anna, Vancini Martina, 

Paltrinieri Liliana, Cotti Monika, Dallolio Mascia, Veratti Paola  

 

PERSONALE ATA: Puviani Maria, Ferrara Giovanna  

 

Sono assenti : 

GENITORI: Kasheef Nadeem , Forni Paolo  

 

Constatata la validità della seduta viene individuato come verbalizzante Dallolio Mascia  

 

 

 

codiceA
O

O
M

O
IC

81900N
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000086 - 02/06/2020 - O

1 – IS
T

IT
U

T
O

 - U
codiceA

O
O

M
O

IC
81900N

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001799 - 02/06/2020 - A

19 - U



  
 

 

1° PUNTO – Surroga componente genitori  

Viste le dimissioni del componente Masotina Francesco,  

Visti i risultati delle elezioni scolastiche del 24-25 novembre 2019 – nomina Consiglio di istituto 

triennio 2019/2022 , dai quali risulta che per la componente genitori il primo dei non eletti è il Sig 

Mario Minnuto.  

Con la seguente votazione espressa in forma palese: 

voti favorevoli: 16  voti contrari //  astenuti // ; 

il Consiglio di istituto  

DELIBERA 

 

La nomina del Sig. Minnuto Mario a componente genitori. 

 
La presente delibera in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190 /2012, 

viene pubblicata nella sezione “ Amministrazione trasparente “ del sito web della scuola www.icsanfelice.edu.it  

contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo online.  

Avverso alla presente Delibera è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15 esimo 

giorno dalla data di pubblicazione all’Albo online sopracitato. Decorso tale termine la delibera diventa definitiva e può 

essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo delle Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 o 120 giorno 

(Delibera n. 8 ) 

 

2° PUNTO - Lettura e approvazione verbale seduta precedente  

La Presidente chiede l’approvazione del verbale della seduta precedente, inviato ai membri del 

Consiglio insieme alla convocazione. 

Con la seguente votazione espressa in forma palese: 

voti favorevoli: 17 - voti contrari //  astenuti // ; 

il Consiglio di istituto  

DELIBERA 

L’approvazione del Verbale seduta precedente 

 
La presente delibera in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190 /2012, 

viene pubblicata nella sezione “ Amministrazione trasparente “ del sito web della scuola www.icsanfelice.edu.it  

contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo online.  

Avverso alla presente Delibera è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15 esimo 

giorno dalla data di pubblicazione all’Albo online sopracitato. Decorso tale termine la delibera diventa definitiva e può 

essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo delle Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 o 120 giorno. 

 (Delibera n.9 ) 

 

 

 

 

codiceA
O

O
M

O
IC

81900N
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000086 - 02/06/2020 - O

1 – IS
T

IT
U

T
O

 - U
codiceA

O
O

M
O

IC
81900N

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001799 - 02/06/2020 - A

19 - U



  
 

3° PUNTO - Variazioni al Programma Annuale 2020 – assestamento e variazioni  

 

 

VISTO il programma Annuale relativo all’ anno finanziario 2020 deliberato dal Consiglio di istituto in 

data 13-12-2019 delibera nr. 5;  

VISTO il regolamento n. 129 /2018 art. 10 comma 5; 

VISTO i Decreti Dirigenziali di assestamento, proposta su variazioni non finalizzate, disposte su 

variazioni finalizzate allegati e facenti parte del presente verbale  

 

Con la seguente votazione espressa in forma palese: 

voti favorevoli: 17 -  voti contrari //  astenuti // ; 

il Consiglio di istituto  

DELIBERA 

Le suesposte variazioni di assestamento/ variazioni entrate non finalizzate e prende atto delle 

variazioni disposte su entrate finalizzate. 

La presente delibera in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190 /2012, 

viene pubblicata nella sezione “ Amministrazione trasparente “ del sito web della scuola www.icsanfelice.edu.it  

contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo online.  

Avverso alla presente Delibera è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15 esimo 

giorno dalla data di pubblicazione all’Albo online sopracitato. Decorso tale termine la delibera diventa definitiva e può 

essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo delle Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 o 120 giorno 

 

(Delibera n. 10 )  

 

4° PUNTO – Costituzione Organo di garanzia  

 

 

Visto il DPR 235 del 21/11/2007 ; 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

voti favorevoli: 17 - voti contrari //  astenuti //; 

il Consiglio di istituto  

DELIBERA 

Che l’organo di garanzia sia così composto:  

 

DIRIGENTE SCOLASTICO : Maini Maria Paola 

DOCENTI: Bozzoli Paola - Veratti Paola (supplente )  

codiceA
O

O
M

O
IC

81900N
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000086 - 02/06/2020 - O

1 – IS
T

IT
U

T
O

 - U
codiceA

O
O

M
O

IC
81900N

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001799 - 02/06/2020 - A

19 - U



  
 

GENITORI: Minnuto Mario, Molinari Alberto, Ferrarini Spinelli Valeria (supplente )  

 

I componenti resteranno in carica per il periodo di tempo corrispondente alla durata del Consiglio di 

istituto. Nel caso di incompatibilità o di dovere di astensione per la componente docenti o genitori si 

provvederà alla sostituzione con i membri supplenti. 

 
La presente delibera in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190 /2012, 

viene pubblicata nella sezione “ Amministrazione trasparente “ del sito web della scuola www.icsanfelice.edu.it  

contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo online.  

Avverso alla presente Delibera è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15 esimo 

giorno dalla data di pubblicazione all’Albo online sopracitato. Decorso tale termine la delibera diventa definitiva e può 

essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo delle Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 o 120 giorno 

 

(Delibera n. 11 )  

 

 

 

5° PUNTO – Modifica composizione Comitato di valutazione  

 

Visto l’art. 11 del D. Lgs. 297/94 come novellato dall’art. 129 della L. 170/2015 ; 

Visto l’asrt. 1 cc. 126-129 della L. 170/2015 ; 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

voti favorevoli: 17 - voti contrari //  astenuti //; 

il Consiglio di istituto all’unanimità 

DELIBERA 

la sostituzione del Componente docenti con la Prof. ssa Dallolio Mascia 

 
La presente delibera in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190 /2012, 

viene pubblicata nella sezione “ Amministrazione trasparente “ del sito web della scuola www.icsanfelice.edu.it  

contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo online.  

Avverso alla presente Delibera è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15 esimo 

giorno dalla data di pubblicazione all’Albo online sopracitato. Decorso tale termine la delibera diventa definitiva e può 

essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo delle Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 o 120 giorno 

 

(Delibera n. 12 )  

 

6° PUNTO – Reti scolastiche – Convenzioni 

Vista la L. 107/2015 art. 1 comma 66 e seguenti; 

Visto l’accordo di rete dell’ Ambito X a cui appartiene l’istituto scolastico ; 

Visto l’art. 7 del D.P.R. 275/99 ; 

Visto l’art. 15 L. 241/90 ; 

codiceA
O

O
M

O
IC

81900N
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000086 - 02/06/2020 - O

1 – IS
T

IT
U

T
O

 - U
codiceA

O
O

M
O

IC
81900N

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001799 - 02/06/2020 - A

19 - U



  
 

Considerato che le istituzioni scolastiche hanno interesse a collaborare reciprocamente per l’attuazione 

di iniziative comuni; 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

voti favorevoli: 17 -  voti contrari //  astenuti //; 

il Consiglio di istituto  

 

 

DELIBERA 

 

L’adesione alle seguenti reti di scopo / convenzioni : 

• rete sicurezza (in capo all’istituto Selmi) 

• rete green per lo sviluppo sostenibile (in capo all’Istituto Spallanzani di Castelfranco) 

•  rete ambito 10 formazione/supplenze 

• scuole aperte (in capo all’I.C. di Concordia) 

• la scuola fa bene a tutti/protocolli DSA (in capo all’I.C. di Concordia)  

 

La presente delibera in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190 /2012, 

viene pubblicata nella sezione “ Amministrazione trasparente “ del sito web della scuola www.icsanfelice.edu.it  

contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo online.  

Avverso alla presente Delibera è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15 esimo 

giorno dalla data di pubblicazione all’Albo online sopracitato. Decorso tale termine la delibera diventa definitiva e può 

essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo delle Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 o 120 giorno 

(Delibera n. 13 )  

 

Esauriti gli ordini del giorno la seduta viene tolta alle ore 20.15  

 

Il Verbalizzante     Il Presidente del Consiglio di Istituto 

F.to Dallolio Mascia      F.to Debernardi Patrizia      

 

   

 

codiceA
O

O
M

O
IC

81900N
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000086 - 02/06/2020 - O

1 – IS
T

IT
U

T
O

 - U
codiceA

O
O

M
O

IC
81900N

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001799 - 02/06/2020 - A

19 - U


